

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	295,755	L	2,12	627,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	495,982	L	2,12	1.051,48
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	109,434	L	2,12	232,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	59,47	L	2,64	157,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.399,536	L	2,12	2.967,02
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	49,731	L	2,64	131,29
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	71,591	L	2,64	189,00
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	60,00	MT2	130,00	7.800,00
	CADEADO N. 40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	14,20	14,20
	LUVA 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	0,96	UNI	0,25	0,24
	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	BALD	65,50	262,00
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	83,00	HRS	170,00	14.110,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	HRS	14,00	56,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	26,00	HRS	14,00	364,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	5,00	HRS	14,00	70,00
	REALIZAR EXECUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS DAS RUAS: FRANCLIZIO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	1.954,00	MT2	54,011	105.537,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO N. 21 - 20ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	39,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÂMPADA A VAPOR METÁLICA 400 W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	58,00	116,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	UNI	60,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	UNI	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLOTAGENS.	PROJELUZ LTDA	03.498.039/0001-79	1,00	UNI	214,50	214,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	55,20	55,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DO EIXO TRASEIRO DA CAIXA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	181,15	181,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DA CAIXA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	282,20	282,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA ROLAMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	134,00	134,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARIMBO TRODAT 4910	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	11,00	PGTO	1.142,0909	12.563,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	32,78	SERV	38,00	1.246,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENCADERNACAO.	ENZO SANDER PELLIZZARO	820.498.749-87	1,00	SERV	175,00	175,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVACAO.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	36,00	SERV	1,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO C/ CHAPIHA (TROFEU)	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	3,00	UNI	5,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA COMPLETA EUCALIPTO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	5,00	UNI	305,70	1.528,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA PARA BALCÃO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	5,00	UNI	365,70	1.828,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA DE DEMARCAÇÃO BRANCA 18 LTS	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME	02.898.145/0001-87	10,00	PC	270,00	2.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA DEMARCAÇÃO AMARELA 18LTS	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME	02.898.145/0001-87	6,00	L	270,00	1.620,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	72,00	UNI	7,24	521,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODO SIMPLES 40 CM	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,98	5,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,84	44,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 600G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	14,00	PCTE	3,33	46,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,99	4,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	6,90	27,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	PC	2,80	11,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE MOTOR 15 W 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	178,00	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	192,00	192,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,90	10,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	130,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	50,023	L	2,198	109,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	KORPPUS PROMOÇÕES DE EVENTOS S/S LTDA ME	79.141.628/0001-67	4,00	SERV	135,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	66,00	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO DO FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO FILTRANTE DE AR PRIMARIO	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	138,50	138,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	48,61	48,61

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO TOTAL - ONIBUS	PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	61.198.164/0001-60	1,00	SERV	2.021,27	2.021,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAVETA PARA GEMITERIO	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	10,00	UNI	447,00	4.470,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDE DE FUTEBOL DE SALAO 3,0 mm.	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	162,66	UNI	4,50	731,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	106,00	106,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAS DE COZINHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	BUJ	46,00	46,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,84	44,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	14,00	PCTE	4,84	67,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO PEQUENO (PACOTE C/50).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,60	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,90	41,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE ACO N.0. C/25 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,98	1,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,49	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,69	1,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPONJA DE INOX	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,19	3,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	3,79	3,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE ROSTO COM BORDADO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	4,98	9,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 500GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,10	3,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 125G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,56	6,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	GL	2,69	2,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO DE PRATO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,20	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO DE LIXO 55 X78	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,60	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MOVEIS 100 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,99	1,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	11,50	11,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIAFRAGMA DE FREIO AR TIPO 24	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	23,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUPILHA N-5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	0,40	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	1,16	1,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	3,09	3,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	4,43	4,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR PARA TOMADA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE FORÇA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE S/ CHAVE C/ TECLAS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	38,00	38,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 9V.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	3,30	6,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 2612A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MODEM PARA ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HD 500 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	295,00	295,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO SECUNDÁRIO	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	1,00	UNI	65,13	65,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 12V / 5W - 2 POLOS	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	1,00	PC	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO.	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	4,00	UNI	17,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	6,00	UNI	1,17	7,02
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE PRESSÃO	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	1,00	PC	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE MOTOR 15 W 40	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	2,00	BALD	177,50	355,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO FILTRANTE.	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	2,00	UNI	8,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	1,00	UNI	41,09	41,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 24V.	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	1,00	PC	19,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	1,50	BALD	160,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO PRIMÁRIO	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	1,00	PC	74,75	74,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	1,00	BALD	15,01	15,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO DE TRATOR	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE TONER	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	2,00	UNI	105,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA COM PÓ QUIMICO EXTINTOR DE INCÊNDIO 4 KILOS	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONNER COMPATIVEL PARA XEROCADORA SHARP AL1655CS	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	2,00	UNI	90,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVELADOR PARA COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA FONTE PRINCIPAL	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	PC	380,00	380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	6,00	PGTO	185,00	1.110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEMENTE REPOLHO 100 G	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	LT	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEMENTE DE CEBOLA.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	LT	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEMENTE DE COUVE FLOR	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	PC	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUBSTRATO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	10,00	SC	15,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEMENTE DE CEBOLINHA 4 ESTACOES.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	20,00	KG	1,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO ORGÂNICO 10 KG	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	5,00	PCTE	8,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO 04+12+06+FTE	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	4,00	SC	50,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	UREIA 450000 50 kg.	COOPERATIVA AGROPECUARIA CAMPOVENSE	95.851.390/0005-43	1,00	SC	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	4,00	PGTO	434,04	1.736,16
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	658,769	L	2,12	1.396,59
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	59,035	L	2,64	155,85
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	67,879	L	2,64	179,20
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	475,095	L	2,64	1.254,25
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.469,033	L	2,12	3.114,35
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	40,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA RESINADA 12MM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	10,00	PC	16,60	174,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	17,90	17,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	BALD	29,90	89,70
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA MULTI H - 20X	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	211,00	211,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	102,00	102,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	12,00	24,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	FORRO DE PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	MT2	7,80	546,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	SC	19,43	310,88
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	5,96	29,80
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,95	20,85
	JOGO DE BUCHA DE ALUMÍNIO ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	JOGO	0,35	0,70
	CURVAS 180° ¾	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PC	0,95	3,80
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	0,35	0,70
	BOCAL FIXO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,85	5,55
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	1,60	16,00
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	KG	5,40	59,40
	PINCEL 4,0"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,95	5,95
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,44	0,88
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	BR	18,90	226,80
	CINTAS PARA POSTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PC	1,40	9,80
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,40	16,20
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,35	1,40
	ARGAMASSA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	150,00	KG	0,33	49,50
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	HRS	14,00	28,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	HRS	14,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DA REVISTA AMIGOS DA NATUREZA.	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	4,00	PGTO	74,00	296,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	2,00	SERV	127,50	255,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA 800 G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	PCTE	4,99	74,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	PCTE	11,99	23,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	L	1,95	46,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	7,49	29,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	L	1,59	1,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM BARRA 200 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	L	4,49	4,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	1,29	1,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	7,99	7,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCO PARA RECADADO AUTOADESIVO 76 mmX102 mm C/100 FOLHAS C/4.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	2,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA A-Z	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	5,75	172,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCULADORA DE MESA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO ORGÂNICO 10 KG	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	5,00	PCTE	8,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEMENTE DE ALFACE LISA	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	3,00	LT	56,666	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUBSTRATO FLORESTAL 25 kg.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	10,00	SC	15,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO 04+12+06+FTE	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	4,00	SC	50,00	200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEMENTE DE COUVE FLOR	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	1,00	PC	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARA ROÇADEIRA 3,00 MM 180 M	JOSE DE ANDRADE GRANEMANN	12.127.119/0001-09	1,00	PC	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	1,00	SERV	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO DE LIXO 55 X78	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	UNI	1,60	11,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	UNI	60,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	260,00	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COIFA HOMOCINETICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	KIT	42,00	126,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTABILIZADOR REFORÇADO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	KIT	76,00	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARFO DA RÉ	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTABILIZADORA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	87,00	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	9,90	19,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO VELOCIMETRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	66,50	66,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA SELETORA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	104,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATENTE DE SUSPENSÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	135,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE VELA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO RODA TRASEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	L	23,00	46,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	L	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMBOR DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	260,00	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 560	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	26,90	26,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	26,40	26,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO DE FREIO AR TRAZEIRO COM CUICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2.890,00	2.890,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONEXAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERGAL 2,20 MT	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	7,90	7,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO TROPICAL	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	3,00	M	7,50	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FELTRO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,30	M	8,90	20,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO EM BEMBERG.	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	3,00	M	4,90	14,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO TRICOLINE	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	0,55	UNI	10,90	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO EM VISCOLYCRA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	0,50	M	18,90	9,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAIXA	LUMIX PAINEIS LTDA ME	01.455.223/0001-06	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO DE TRATOR	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0006-25	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	1,00	UNI	3.660,00	3.660,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.620,428	L	2,12	3.435,31
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	137,648	L	2,64	363,39
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,087	MT2	0,0092	0,01
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	FIO 10 MM - 2 CORES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,10	M	2,95	20,95
	GRAMPO ISOLADOR C/15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PCTE	0,68	10,20
	POSTE DE 7 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	230,00	1.380,00
	FORRO DE PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	22,00	MT2	7,80	171,60
	PÓ DE PEDRA BRITA	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,00	TONE	49,80	1.743,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	70,00	TONE	30,00	2.100,00
	SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	18,182	HRS	110,00	2.000,00
	SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	58,818	HRS	110,00	6.470,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PAR	2,69	5,38

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALDE PLÁSTICO 16 L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	12,98	12,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSETICIDA 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	6,29	6,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 300GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	2,65	10,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	KG	6,90	82,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	11,50	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT_1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	36,00	L	1,84	66,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	L	4,79	23,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,69	7,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	3,89	7,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	KG	5,98	17,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS MÉDICOS DE AUDIOMETRIA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	18,00	SERV	16,00	288,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASO COM FLOR	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERRA PREPARADA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	SC	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMOR PERFEITO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	CAIXA	12,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COELHOS DE TECIDO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	UNI	28,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA DE ISOPOR 20 MM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	16,00	UNI	2,90	46,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETIQUETA P/ RECADOS AUTO-ADESIVA C/ 4	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	5,25	5,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGACAO.	DISTRIBUIDORA DE JORNAIS WOLFF LTDA - ME	85.143.832/0001-10	1,00	SERV	2.400,00	2.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	JOSIANE CRISTINA SILVA	047.977.179-04	1,00	UNI	2.670,27	2.670,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL CÔMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	25,119	L	2,245	56,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	192,00	192,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO AGRI HIDRÁULICO - BL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	102,00	102,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE MOTOR 15 W 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	178,00	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSC-72/2.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AP 4934	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	104,50	104,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	6,00	SERV	30,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	11,00	KG	10,50	115,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO TULE BORDADO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,00	M	2,90	5,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIBRA SILICONIZADA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FELTRO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	4,00	M	8,90	35,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO EM VISCOLYCRA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	2,00	M	18,90	37,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUORTE	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	132,00	264,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	UNHA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLMEIA PARA RADIADOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE DIREÇÃO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	3,00	PC	70,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA TRAVA DO CUBO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO MUNHAO DIANTEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA TRAVA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO EXTERNO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 9/16 X 1 1/2.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA CUBO DIANTEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	270,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	EDUCATRAN CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	05.593.990/0001-32	6,00	SERV	207,00	1.242,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONVITES COLORIDO COUCHÊ	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	100,00	UNI	2,87	287,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLDER	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1.000,00	UNI	0,432	432,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTAZ COLORIDO COUCHÊ	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	100,00	UNI	3,10	310,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO DE VEICULO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	2,00	SERV	550,00	1.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	FJ & P CONSULTORIA LTDA	07.619.160/0001-62	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROGRAMAÇÃO TELEFONICA	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	84,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDE LINK (MODEM)	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	368,00	368,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA DE DEMARCAÇÃO BRANCA 18 LTS	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME	02.898.145/0001-87	5,00	PC	270,00	1.350,00
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	9,00	MES	494,72	4.452,48
	SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	250,00	UNI	13,20	3.300,00
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM DI	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	9,00	UNI	990,77	8.916,93
	SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO DE	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	250,00	UNI	19,80	4.950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	MARIO RIBEIRO DOS SANTOS	769.740.909-78	70,00	M	6,95	486,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE BANHEIROS ECOLÓGICOS.	LCN SONORIZAÇÃO E EVENTOS	13.179.745/0001-01	10,00	SERV	315,00	3.150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO TENDA EM PIRÂMIDE 3 X 3	LCN SONORIZAÇÃO E EVENTOS	13.179.745/0001-01	5,00	SERV	445,00	2.225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO TENDA EM PIRÂMIDE 5 X 5	LCN SONORIZAÇÃO E EVENTOS	13.179.745/0001-01	5,00	SERV	500,00	2.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CURSO DE INFORMÁTICA	CESWIGG INFORMÁTICA LTDA	00.173.012/0001-18	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTOPA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	10,00	PCTE	3,50	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA CAMILA AGUIAR	090.400.429-50	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDRÉ TONOLLI MONTOVANI	081.528.639-20	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA PEREIRA	064.522.829-05	4,00	PGTO	90,00	360,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDREY BOHN	070.314.149-03	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ BORGES RECH	088.342.069-40	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ DE GOIS LINS	075.448.879-95	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BRAYAN JACKSON WOLINGER	059.184.189-46	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BRUNA CAROLINA GAZZOLA PAUST	423.529.089-49	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DHIENEFER PAULA GUISSOLPHI	071.456.879-17	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,65	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT_1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	2,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE INSTANTANEO 200 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	9,68	9,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 375G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	3,5775	28,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DIEGO AIRES	045.672.289-01	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EDUARDA DOS SANTOS ZANCO	070.503.379-19	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA C/4.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,20	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	4,19	12,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR, DESODORIZADOR E ENCERADOR PARA PISOS 750 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,99	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	13,00	UNI	3,597	46,77
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPER BOND	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,90	5,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE CRISTINA DE SOUZA	061.198.569-19	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ELIN DE FATIMA PINTO	047.176.829-47	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	EVANDRO FRANÇA ARAUJO	070.294.269-32	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA PEREIRA DE JESUS LOURENÇO	058.022.149-02	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA RIBEIRO DE SOUZA	008.071.519-20	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIANE DE LIMA BARCELOS	055.767.299-60	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELE ALVES DA CRUZ	080.649.799-86	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FRANCIELLE GOMES POSANSKI	063.609.289-57	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELA DE SOUZA CRUZ	061.583.389-66	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GUSTAVAO MICHALTCHUK	037.013.819-84	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JAISON LOPES	077.129.469-73	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JAQUELINE WERNER ZANELLA	076.658.849-11	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JENAINÉ FRANCIELE AMARAL	056.032.469-36	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOICE DE LIMA LOURENÇO	092.675.459-90	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JOSE ANDERSON SILVA PORTELA	077.065.069-40	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JULIANO SÉRGIO LOPES	068.712.789-07	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JULIELE SARTOR	078.807.369-99	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	KAROLINE RIBEIRO	086.724.929-35	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	KELYTA PEREIRA THIBES	073.950.499-18	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO JONATHAN GUISSOLPHI GOMES DE OLIVEIRA	067.790.399-50	4,00	PGTO	90,00	360,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LETICIA DE MORAES RODRIGUES	080.650.419-65	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUANA LOURENÇO LONGHI	053.245.819-25	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCIANO RAFAEL R.CALIXTRO	062.612.799-85	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MANOEL TIAGO ANTUNES	076.398.079-05	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCELO ROCHA GRANEMAM	059.375.799-84	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCO ANTONIO RIBEIRO	592.025.999-04	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	NEILA BEATRIZ COSTA LECHINESKI	080.649.819-64	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PAOLA BROCARDI	086.667.049-18	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PATRICIA DA COSTA BORBA	077.087.709-55	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULO HENRIQUE LOHN BARCELOS	075.117.549-88	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	REJANE MARIA CHIARANI	030.945.499-93	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	RITA DE CASSIA FRANCA	967.148.599-53	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ROSA DANIELE BASTOS	093.478.479-50	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	RUBIA SCHMIDT RIBEIRO	076.504.879-54	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SAULO SAMUEL PIRES DOS SANTOS	078.646.319-83	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	STHEFANI SCHMIDT	082.935.269-47	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SUZANE BETIOL	066.261.009-12	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	TAIS COSTA SILVEIRA	051.736.819-69	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	THAYS RAMOS DUTRA	066.261.029-66	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	VICTOR HUGO ROCHA CAMARGO	078.730.249-03	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE DE LOURDES WENER	029.474.089-93	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN DE LIMA	040.935.279-97	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	WILLIAN WERNER DE MORAES	079.483.379-97	4,00	PGTO	90,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	4,00	PGTO	50,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA DE LIMA	036.193.969-81	4,00	PGTO	50,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRAVA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	16,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 1.	WILLMUTT PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA	09.600.648/0001-73	1,00	PGTO	7.008,96	7.008,96
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,087	MT2	0,0092	0,01
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,087	MT2	0,0092	0,01
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	12,00	HRS	14,00	168,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	33,00	HRS	14,00	462,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	22,00	HRS	14,00	308,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,10	MES	4.363,00	4.799,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 6	CLEUSA GUGEL MOHR - ME	05.662.806/0001-69	1,00	PGTO	3.500,00	3.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 4.	CLEUSA GUGEL MOHR - ME	05.662.806/0001-69	1,00	PGTO	5.000,00	5.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 2.	CLEUSA GUGEL MOHR - ME	05.662.806/0001-69	1,00	PGTO	16.000,00	16.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 5.	CLEUSA GUGEL MOHR - ME	05.662.806/0001-69	1,00	PGTO	6.000,00	6.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 3.	CLEUSA GUGEL MOHR - ME	05.662.806/0001-69	1,00	PGTO	5.500,00	5.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 1.	CLEUSA GUGEL MOHR - ME	05.662.806/0001-69	1,00	PGTO	7.000,00	7.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARA BRISA PARA ONIBUS	SAN MARINO ONIBUS E IMPLEMENTOS LTDA	93.785.822/0001-06	1,00	PC	1.154,18	1.154,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANCO AUTOMOTIVO	SAN MARINO ONIBUS E IMPLEMENTOS LTDA	93.785.822/0001-06	1,00	PC	1.225,12	1.225,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	BRASIL SUL SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.	01.657.361/0001-78	1,00	SERV	2.700,00	2.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	70,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO CABEÇOTE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	26,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONORIZACAO.	PAULO SERGIO BECKER	898.160.729-04	1,00	SERV	1.182,73	1.182,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.862,71	1.862,71
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	5,00	SERV	65,00	325,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	UNI	50,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	27,04	54,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGOTE	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	36,25	36,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	CHAMPION SPORT LTDA.	02.592.163/0001-36	2,00	SERV	660,00	1.320,00
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	5,6216	179,89
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	KG	5,1704	41,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,5617	19,69
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	84,00	ML	7,0505	592,24
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	1,9741	157,93
	ASSOALHA PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	39,00	MT2	14,571	568,27
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	90,00	ML	1,9741	177,67
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	ML	2,4442	195,54
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	80,00	MT2	16,3572	1.308,58
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	PC	7,4547	134,18
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	6,7779	101,67
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	5,1704	15,51
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	65,6167	262,47
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	9,2127	138,19
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	70,00	PC	6,7121	469,85
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	56,00	MT2	8,2726	463,27
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	ML	1,0341	103,41
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	122,2087	244,42
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	36,00	MT2	16,3572	588,86
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	6,2044	55,84
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PC	7,4547	119,28
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	PC	5,4241	81,36
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	UNI	6,5617	209,97
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	KG	5,1704	20,68
	GOIVAS DE 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PAR	5,6216	89,95
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	BR	18,90	113,40
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1.209,00	UNI	0,43	519,87
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	1,60	1,60
	FORRO DE PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,50	MT2	7,80	58,50
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	7,90	79,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	M3	72,00	1.296,00
	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	337,00	FLS	7,97	2.685,89
	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	18,00	900,00
	CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	24,50	490,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	11,90	119,00
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	MT2	45,00	1.125,00
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	1,90	28,50
	FIO 2 X 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	300,00	M	1,29	387,00
	MADEIRA DE PINUS 1X 10 X 3 MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PC	7,80	39,00
	DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	9,20	46,00
	CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	UNI	33,50	301,50
	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	300,00	M	1,79	537,00
	TUBO DE 40 CM - CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	50,00	UNI	24,50	1.225,00
	PÓ DE PEDRA BRITA	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,00	TONE	49,80	1.743,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,00	TONE	30,00	1.050,00
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	6,00	18,00
	LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	UNI	0,25	3,00
	JOELHO REDUÇÃO 90 25X20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,40	2,40
	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	M	1,15	5,75
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	50,00	SC	18,90	945,00
	CAL HIDRATADO 20 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	5,60	39,20
	CAIXA DE LUZ 2 X 4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	0,30	2,40
	CABO PP 2 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	50,70	M	1,27	64,39
	BUCHA 8MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,05	0,20
	BUCHA 6MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,05	0,20
	BUCHA 10MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,05	0,20
	CABO PP 2 X 4 m².	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	M	3,00	3,00
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,00	6,00
	CABO PP 2 X 4 m².	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	3,00	6,00
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	SC	18,90	151,20
	CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	17,50	17,50
	BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	5,40	108,00
	PREGOS 17 X 27.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	KG	4,80	43,20
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	UNI	7,20	216,00
	TOMADA PARA MICROCOMPUTADOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	5,00	25,00
	CANO DE ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	BR	18,70	561,00
	POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	205,00	820,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	19,00	190,00
	CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	6,40	640,00
	TINTA ÓLEO 3.6Lts	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	GL	30,00	60,00
	BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	23,65	709,50
	TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	19,00	950,00
	TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.862,00	UNI	0,38	707,56
	ARAME FARPADO 500 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	ROLO	194,00	388,00
	SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	23,00	HRS	110,00	2.530,00
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	193,00	HRS	170,00	32.810,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	20,00	500,00
	LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	25,50	637,50
	BRAÇO RETO GALVANIZADO PADRÃO CELESC 1 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	18,90	226,80
	LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	22,50	270,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	28,50	570,00
	BASE P/ FOTO CELULA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,50	9,00
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	1,95	195,00
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	0,69	6,90
	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	PCTE	0,60	180,00
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	GL	9,50	950,00
	PRENDEDOR DE ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	DZ	0,52	6,24
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	1,79	53,70
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	15,00	180,00
	PALITO DENTAL CAIXA C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	CAIXA	0,12	6,00
	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	1,15	6,90
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	PAR	1,45	34,80
	LIXA Nº80 NA COR PRETA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	FLS	0,29	58,00
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	UNI	0,34	68,00
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	CAIXA	1,05	105,00
	ESCOVA SANITARIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	2,95	35,40
	ESCOVA PARA ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	0,69	6,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	UNI	0,35	70,00
	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	0,68	68,00
	CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	3,60	180,00
	CERA LIQUIDA AMARELA 850 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	LT	1,70	34,00
	BOLSA ALVEJADA GRANDE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	1,50	150,00
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	L	0,79	118,50
	ALCOOL 92,8 1 LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	L	2,75	275,00
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	1,99	99,50
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	0,69	6,90
	SACO PARA LIXO 100 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	PCTE	0,60	150,00
	SABÃO EM PEDRA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,30	15,00
	RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,69	134,50
	PILHA AA C/4.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	1,55	31,00
	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	2,99	299,00
	PANO DE PRATO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	1,10	55,00
	PALHA DE ACO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	UNI	0,31	46,50
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	PAR	1,45	34,80
	LUSTRA MOVEIS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,25	25,00
	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	UNI	0,60	120,00
	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	BUJ	37,50	1.125,00
	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	CAIXA	1,15	115,00
	ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	0,48	4,80
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	0,64	64,00
	DETERGENTE 500 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	UNI	0,75	187,50
	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	PCTE	0,60	90,00
	CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	LT	3,55	887,50
	CERA LIQUIDA VERMELHA 850 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	LT	1,70	34,00
	BISNAGA VERMELHA - 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,70	17,00
	AGUA MINERAL 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	5,99	299,50
	REQUEIJÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,50	25,00
	OREGANO 100 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	0,50	PCTE	0,95	0,48
	MILHO PARA PIPOCA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	1,09	27,25
	MELANCIA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	0,75	225,00
	MANGA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	KG	1,20	300,00
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS 1KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	PCTE	2,89	433,50
	LARANJA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	0,95	285,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA PRENSADA (MOIDA).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	400,00	KG	7,50	3.000,00
	CANELA EM PO 30 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	0,50	UNI	0,72	0,36
	BISCOITO DOCE SORTIDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	320,00	PCTE	1,95	624,00
	BEBIDA LACTEA - SABOR MORANGO 1 LITRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	750,00	L	1,40	1.050,00
	BANANA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	600,00	KG	0,53	318,00
	ALHO PROCESSADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,49	14,90
	SAL REFINADO IODATADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	0,75	112,50
	OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2.000,00	DZ	1,95	3.900,00
	OLEO DE SOJA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	UNI	2,61	652,50
	MILHO 300GR.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	0,85	42,50
	MARGARINA POTE 500G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	0,83	41,50
	MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	1,45	435,00
	MACA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	1,45	435,00
	FERMENTO QUIMICO 250G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	L	3,39	33,90
	FARINHA TIPO BIJU 1 kg.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	1,95	48,75
	ERVILHA 300 GR.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	0,82	41,00
	CARNE BOVINA TIRAS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	6,30	630,00
	CARNE BOVINA: PALETA BOVINA SEM OSSOS, SEM EXCESSO DE GORDUR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	7,50	2.250,00
	BOLACHA SALGADA AGUA E SAL 800G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	280,00	PCTE	3,95	1.106,00
	BISCOITO DOCE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	1,99	79,60
	EXTRATO DE TOMATE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	0,92	46,00
	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	0,53	53,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS 250 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	1,99	19,90
	FARINHA DE MANDIOCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	UNI	1,72	129,00
	ABACAXI.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	UNI	2,39	717,00
	FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	0,89	66,75
	CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	125,00	KG	6,10	762,50
	VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	L	0,75	11,25
	TOMATE.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,19	238,00
	SALSICHA COM EMBALAGEM DE 3 KG.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	125,00	KG	4,79	598,75
	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	175,00	KG	0,79	138,25
	PÃO MACINHA (LISA)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2.500,00	UNI	0,10	250,00
	PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM 50G A UNIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3.000,00	UNI	0,15	450,00
	VINAGRE DE MAÇÃ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	L	1,19	11,90
	VAGEM.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	3,95	296,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMATE MOLHO (ITALIANO)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	UNI	0,83	58,10
	QUEIJO RALADO 100G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	175,00	PCTE	0,72	126,00
	PÃO DOCE (CHINEQUE)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3.000,00	UNI	0,10	300,00
	VASSOURA PÉLO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	9,79	58,74
	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	5,25	262,50
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	606,00	CM	5,00	3.030,00
	SERVIÇOS DE PINTURA EM IMÓVEIS PRÓPRIOS MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	570,00	MT2	10,53	6.002,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DO CILINDRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXIVEL DE EMBREAGEM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO AUXILIAR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO MESTRE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESERVATORIO OLEO FREIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	45,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	SERV	13,00	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	650,00	M	1,8769	1.220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROTEADOR WIRELESS	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	83,50	83,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	105,00	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	345,00	1.035,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROÇADEIRA	AMBROSIO MOTORES E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	10.652.052/0001-04	2,00	UNI	1.860,00	3.720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SWITCH 8 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	110,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE PAD PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,00	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	PAR	24,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PARA TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA P/ TELEFONE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	18,00	36,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE LINHA PARA REDE ELETRICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	9,90	19,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,00	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOTBOOK INTEL 4GB	CATARINAS PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	08.655.480/0001-30	1,00	UNI	1.950,00	1.950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	7,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	234,00	234,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	8,00	KG	5,1704	41,36



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERIGRAFIA EM CAMISETAS NA FRENTE E COSTAS.	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	50,00	UNI	5,30	265,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA.	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	50,00	UNI	12,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	1.247,79	1.247,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	BASTIDOR 4X4	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE FORÇA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	6,00	UNI	7,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPIRAL 1/2	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	2,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT COMPACTO 21W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPELHO CEGO 4 X2	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTO TRANSFORMADOR 200W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	PC	67,50	67,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA 2 PINOS	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	7,00	UNI	4,90	34,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA P/ TELEFONE	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	4,55	9,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	MODULO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	0,95	0,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	BASTIDOR 2X4	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	2,90	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPELHO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	2,20	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	PC	0,15	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA 2X2	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	1,80	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	PC	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	11,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA LUMINOSA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	100,00	M	4,50	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PP 2 X 2,5 mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	150,00	M	2,80	420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	EDERSON LUIZ GOBBI - ME	13.240.048/0001-19	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,55	MT2	45,00	114,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE FOTOELETRICO 1000 w.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	12,80	38,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	JANICE APARECIDA DE SOUZA	018.547.779-80	1,00	SERV	580,00	580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS PARA CONFEÇÃO DE BOLO	INCREGEL INDU. COM. REPRE. GERAIS LTDA	82.713.538/0001-08	1,00	UNI	365,25	365,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEDALHA.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	98,70	98,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOGOS DE ARTIFICIOS	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	205,40	205,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONE SINALIZAÇÃO 23 CM	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	10,00	UNI	6,70	67,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA P/ FUTEBOL ADULTO 100% ALGODÃO.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	30,00	UNI	11,00	330,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	131,936	L	2,64	348,31
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.048,373	L	2,12	4.342,55
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	36,035	L	2,64	95,13
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	861,849	L	2,12	1.827,12
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	43,096	L	2,64	113,77
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.454,821	L	2,12	3.084,22
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	619,087	L	2,64	1.634,39
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	20,00	40,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	40,00	160,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL VERGE NA COR VERDE	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	200,00	FLS	0,08	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL VERGÊ NA COR SALMÃO	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	200,00	FLS	0,08	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL VERGÊ NA COR BRANCO	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	200,00	FLS	0,08	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL VERGÊ NA COR AMARELO	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	200,00	FLS	0,08	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA EM ROLOS GRANDES COM 40 M	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	150,00	UNI	0,53	79,50
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	10,00	HRS	14,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	372,00	372,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	ACAPEL AGENCIA DE CAPACITAÇÃO EDUCACIONAL LTDA	08.882.692/0001-50	1,00	SERV	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	7.157,64	7.157,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	64,00	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGACAO.	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	1,00	SERV	650,00	650,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	1.487,80	1.487,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	665,00	665,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SORDI PECAS E SERVIÇOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	548,46	548,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAVAÇÃO DE CD.	RODRIGO DOS SANTOS GONCALVES	046.659.499-21	1,00	SERV	561,79	561,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	JOGO	577,75	577,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	SERV	553,80	553,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMAÇÃO E TUBOS PARA LETREIROS	WALDOMIRO ONOFRE WORDELL NETO - ME	00.896.298/0001-60	1,00	CONJ	826,00	826,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	162,04	162,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	48,90	48,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESCRITORIO	MARCOLINO AURELIO SCAPINI EEP	83.750.810/0001-92	1,00	UNI	3.250,00	3.250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	195,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	28,00	SERV	13,00	364,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	5,00	UNI	54,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	46,00	138,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	18,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 15W40-GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GL	46,00	46,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE LUBRIFICAÇÃO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	46,117	L	2,395	110,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 90 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	102,00	102,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 15W40-GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GL	178,00	178,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS ELETRICOS.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	JOGO	144,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS ESPORTIVOS,	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	2.074,90	2.074,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGACAO.	TELEVISÃO JOAÇABA LTDA	79.845.830/0001-70	1,00	SERV	4.390,00	4.390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE RECREAÇÃO E ENTRETENIMENTO	JULIO CESAR GARCIA ME	95.840.039/0001-23	1,00	SERV	3.100,00	3.100,00
	SERVIÇOS DE RECREAÇÃO E ENTRETENIMENTO	FRANCISCO CARLOS GARCIA	477.996.509-82	1,00	SERV	3.432,87	3.432,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRODUCAO DE EVENTOS.	MARLI DE FATIMA DE LIMA LOURENCO	802.727.209-25	1,00	SERV	330,60	330,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRODUCAO DE EVENTOS.	MARLENE GOTER	629.781.019-20	1,00	SERV	194,88	194,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	ECAD ESC. CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO	00.474.973/0001-62	1,00	PGTO	1.690,00	1.690,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE RECREAÇÃO E ENTRETENIMENTO	FRANCISCO CARLOS GARCIA	477.996.509-82	1,00	SERV	3.432,87	3.432,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2 X 55w	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	320,00	960,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	579,17	579,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE AVIAMENTO	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	1,00	UNI	398,20	398,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLTRONA DIRETOR.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	265,20	265,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEIRA FIXA.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	79,90	159,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	4,00	PC	0,20	0,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	3,00	UNI	0,09	0,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	SENSOR.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	255,00	255,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	CESWIGG INFORMÁTICA LTDA	00.173.012/0001-18	1,00	SERV	230,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	ANTONIO ALVES DOS SANTOS	630.999.859-53	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRAS DE PINUS SERRADO	MADEIRAS E LAMINADOS Z N LTDA	07.093.071/0001-25	22,00	UNI	8,50	187,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	MADEIRAS E LAMINADOS Z N LTDA	07.093.071/0001-25	15,00	UNI	32,77	491,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	434,04	434,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	12,47	12,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	1,93	1,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	30,05	30,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	57,76	57,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	JOGO	101,50	101,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	T ELETRICO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	5,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6"	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	8,20	8,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALICATE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	14,80	14,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL 3"	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,50	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL 1"	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARFO PARA ROLO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	8,60	8,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO DE LÃ	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,50	9,50
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>535.853,49</b>